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Wydarzenie to cieszy się  ogromną popularnością wśród społeczności
lokalnej, ale tego roku frekwencja na spotkaniu była wyjątkowo wysoka.
Wśród zaproszonych gości swoją obecnością zaszczycili nas: pan Adam
Sołtys  -  Wójt  Gminy  Słopnice,  pani  Anna  Strug  -  Sekretarz  Gminy
Słopnice, pan Jan Więcek - Skarbnik Gminy Słopnice, ks. Jan Gniewek -
Proboszcz Parafii w Słopnicach Dolnych, pani Irena Kulpa – radna gminy
Słopnice, pan Przemysław Bień – radny gminy Słopnice, pan Jerzy Sołtys
- Sołtys Sołectwa Mogielica, ks. Jacek Kurcz, dyrektorzy szkół ze Słopnic:
pani  Renata  Młynarczyk-Pach,  pani  Bożena  Franczak  i  pani  Marta
Młotkowska.

Tuż  po  wybiciu  godziny  16:00  wszystkich  zgromadzonych  w  sali
gimnastycznej  powitała  pani  Anna  Święch  –  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej  nr  4  w  Słopnicach.  Życząc  miłych  wrażeń,  oficjalnie
zainaugurowała  V  Spotkanie  Noworoczne.  Następnie  głos  oddała
prowadzącym - Paulinie Szewczyk-Gąsiorek oraz Adamowi Lachcikowi,
którzy zaprosili wszystkich do obejrzenia spektaklu, którego motywem
przewodnim  zostały  słowa  Szymona  Muchy  z  utworu  „Kolęda  dla
nieobecnych”:

„A nadzieja znów wstąpi w nas
nieobecnych pojawią się cienie.
Uwierzymy kolejny raz
w jeszcze jedno Boże Narodzenie...”



Spektakl  rozpoczął  się  sceną,  w której  toczy się  rozmowa pomiędzy
trzema aniołami w niebie, które Bóg wysyła na Ziemię, by pomogły w
zrozumieniu  istoty  Bożego  Narodzenia   Ebenezerowi  Scrooge’owi  -
właścicielowi londyńskiego kantoru. W anielski klimat sztuki wprowadził
niezwykły „Taniec skrzydeł” w wykonaniu uczennic klas 4 - 5. I tak oto w
dzień Wigilii Bożego Narodzenia bohaterowie: Scrooge i kancelista Bob
przebywają  w  zimnym  kantorze  i  pracują.  Wtedy  to  zjawia  się
siostrzeniec Ebenezera – Fred z zaproszeniem na świąteczną ucztę. Po
powrocie do domu  sfrustrowanego Ebenezera odwiedza były wspólnik –
Jakub  Marley,  który  zapowiedział  wizytę  trzech  aniołów:  przeszłych,
tegorocznych i przyszłych Świąt Bożego Narodzenia. Po wizycie trzech
aniołów Scrooge  zmiania  się,  nadając  swojemu życiu  nowej  jakości:
odwiedza z radością swojego siostrzeńca Freda i jego żonę, obdarowuje
organizacje  charytatywne,  podnosi  pensję  swojemu  kanceliście.
Następnie dzieci z klas drugiej i trzeciej wykonali przepiękny i niezwykle
wzruszający  taniec  do  piosenki  „Noel”,  będący  wymownym
zwieńczeniem  spektaklu.

Nowa wizja "Opowieści wigilijnej" niewątpliwie spodobała się widzom.
Doskonała  znajomość  tekstu,  choreografia,  nastrojowa  scenografia,
stroje oraz  muzyka sprawiły, że przedstawienie wciągało i skłaniało do
refleksji.

Następnie  nadszedł  czas  na  koncert  kolęd  i  pastorałek.  Swój  talent
zaprezentowali kolejno młodzi artyści: uczniowie klas 2 i 3 w utwórze
„Gdy  śliczna  panna”,  Weronika  Grucel  -  uczennica  klasy  szóstej  w
utworach "Od serca do ucha" oraz "Kolęda Maryi", Rafał Gaura, uczeń
Liceum Muzycznego im. Fryderyka Chopina w Krakowie, który na trąbce
zagrał  kolędy:  „Mizerna  cicha”  oraz  „Nie  było  miejsca  dla  Ciebie”,
Żaneta Ubik – prezentująca kolędy przy akompaniamencie skrzypiec:
„Dziecina  Mała”,  "Jezusa  Narodzonego”  oraz  Wioleta  Gaura  we
współczesnym utworze -  "Mario,  czy już  wiesz".



Kolejnym punktem spotkania noworocznego był  występ absolwenta -
Kamila Opioły – który zaprezentował zgromadzonym fragment swojej
twórczości poetyckiej.

Nadszedł wreszcie czas na finał wspólnego kolędowania. Na scenę z
przytupem i kolędą na ustach wkroczył zespół regionalny Słopniczanie.
Ich  występ  urozmaicany  został  anegdotami  pana  Józefa  Wójtowicza
dotyczącymi kolędowania. Nie zabrakło również tradycyjnych, typowych
dla górali białych, życzeń noworocznych. Ciekawym kontrapunktem dla
śpiewu Słopniczan i mistrzowskiej gry na skrzypcach był krnąbrny turoń,
który zawadiacko zaczepiał gości zgromadzonych w sali, wzbudzając na
ich twarzach uśmiech.

Koncert  był  okazją,  by  zaprezentować  wiele  talentów  uczniów  oraz
absolwentów Szkoły Podstawowej nr 4. Ich śpiew, gra na instrumentach
oraz wyjątkowa interpretacja kolęd i pastorałek udowodniły, że dla nich
żadne artystyczne wyzwanie nie było zbyt trudne. Gromkim brawom dla
wszystkich kolędujących nie było końca.

W  trakcie  spotkania  noworocznego  można  też  było  delektować  się
wybornymi ciastami upieczonymi przez rodziców uczniów oraz wypić łyk
aromatycznej  kawy.  Wysiłek  wszystkich  artystów  występujących  na
scenie został  nagrodzony przez organizatorów słodkościami.

Zwieńczeniem piątkowego spotkania były podziękowania pani dyrektor
Anny  Święch  złożone  na  ręce  artystów:  uczniów,  absolwentów oraz
Zespołu  Regionalnego  Słopniczanie,  którzy  w  przygotowanie  tego
wydarzenia włożyli bardzo dużo pracy. Ich kreatywność, zapał i talent
pozwoliły  zorganizować  tę  wspaniałą  dla  ducha  ucztę.  Szczególne
podziękowania skierowane zostały do nauczycieli i pracowników szkoły,
którzy przygotowali tę uroczystość, a w szczególności: pani Kindze Ryś-
Bacy, pani Paulinie Szewczyk-Gąsiorek, pani Barbarze Ryż i wszystkim



tym, którzy przyczynili się do przygotowania V Spotkania Noworocznego.

W wydarzenie to zaangażowali się również Rodzice. Dyrektor szkoły na
ręce  Pani  Ewy  Opioły  -  Przewodniczącej  Rady  Rodziców  -  złożyła
serdeczne podziękowania za pomoc w organizacji tego noworocznego
spotkania.  Podkreślone  również  zostało,  że  funkcjonowanie  szkoły  w
dużej mierze oparte jest na zaangażowaniu i wsparciu właśnie ze strony
rodziców.

Na koniec głos zabrał Gospodarz Gminy Słopnice - Adam Sołtys, który
dziękując  za  inicjatywę  wspólnego  kolędowania,  życzył  wszystkim
zebranym pomyślności  w nowym roku.

To  magiczne  wydarzenie  zrodziło  w  sercach  wielu  ważną  refleksję
dotyczącą  człowieka,  wartości,  które  wyznaje,  a  nade  wszystko  roli
miłości w życiu ludzi i świata. V Spotkanie Noworoczne, jego artystyczny
i etyczny wymiar, to doskonały sposób, by o sprawach ważnych mówić
prosto i pięknie.

Organizatorzy Wszystkim za wszystko dziękują.
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https://sp4.slopnice.pl/pl/7119/0/spotkanie-noworoczne-a-nadzieja-niech-wstapi-w-nas-.html

